
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.7 del Reg. Data 22-02-2021 

 

 

Oggetto: REVISIONE E AGGIORNAMENTO DELLE ANALISI DELLE 

CONDIZIONI LIMITE PER L'EMERGENZA - LIQUIDAZIONE 

PRIMO ACCONTO A FAVORE ING. SCAGNETTI M. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventidue del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 con il quale l’ing. Scopece Cinzia è stata 

nominata Responsabile dell’Area Tecnica Sisma; 

 

VISTI E RICHIAMATI integralmente i seguenti atti: 

 Decreto del Dirigente del Servizio Protezione Civile n. 310 del 12/11/2020 “Art. 11 

allegato alla Legge 77/2009 – Prevenzione del rischio sismico. Programma regionale 

degli studi di Microzonazione Sismica e Analisi delle Condizioni Limite per 

l’Emergenza – Revisione ed aggiornamento delle Analisi delle Condizioni Limite per 

L’Emergenza (CLE) – Assegnazione risorse, impegno di spesa e liquidazione a favore 

dei Comuni – approvazione schema di disciplinare di affidamento incarico. Importo € 

95.700,00. Capitoli: 2110110133 e 2110110085. Bil. 2020/2022 – annualità 2020.” e i 

relativi allegati; 

 Determinazione del Responsabile Area Tecnica Sisma n. 105 del 30/12/2020 avente ad 

oggetto: “REVISIONE E AGGIORNAMENTO DELLE ANALISI DELLE CONDIZIONI 

LIMITE PER L’EMERGENZA (CLE) - AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI 

SPESA” che ha stabilito tra l’altro: 

 DI APPROVARE lo schema di disciplinare di incarico per ingegneri/architetti 

così come approvato con Decreto del Dirigente del Servizio Protezione Civile n. 

310 del 12/11/2020; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 7 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 

l’incarico per la revisione e aggiornamento dell’Analisi delle Condizioni Limite 

per l’Emergenza all’ing. Marco Scagnetti, con studio in San Ginesio (MC), c.da 

Cesa Cappuccini 23/A, cf. SCGMRC81H14L191O, per un importo complessivo 

di € 3.200,00 (di cui € 3.076,92 imponibile e € 123,08 oneri cassa previdenziale); 

 DI IMPEGNARE la somma di € 3.200,00 al capitolo 340-9 del bilancio corrente; 

 

DATO ATTO che con la soprarichiamata determinazione di affidamento era stato approvato il 

disciplinare di incarico che all’Art. 14 riporta quanto segue: “MODALITA’ DI 

CORRESPONSIONE DEI COMPENSI - Il compenso economico […] verrà corrisposto dall’Ente 

Attuatore secondo le seguenti modalità: 1. Acconto, pari al 30% dell’importo alla stipula del 

presente disciplinare di incarico; 2. Saldo, pari al 30% dell’importo alla consegna degli 

elaborati finali approvati dalla Commissione Tecnica Regionale per la MS; 3. Saldo, pari al 40% 

dell’importo a seguito di comunicazione del Servizio Protezione Civile della Regione Marche 

verificata la conformità degli elaborati in seguito al parere della Commissione Tecnica 

Nazionale. […]”; 

 

RITENUTO di poter pertanto liquidare la somma corrispondente all’Acconto di cui al punto 1. 

pari al 30% dell’importo alla stipula del disciplinare di incarico e corrispondente a complessivi € 

960,00;  

 

ACCERTATO che l’Ing. Marco Scagnetti, con studio in San Ginesio (MC), c.da Cesa 

Cappuccini 23/A, cf. SCGMRC81H14L191O ha presentato regolare fattura n. parcella 1/4 del 

09-02-2021, assunta al prot. gen. di questo Ente n. 1968 del 10/02/2021, per un importo 

complessivo di € 960,00 (di cui € 921,15 imponibile, € 36,85 oneri cassa previdenziale e € 2,00 

spese bolli); 

 

DATO ATTO che per la liquidazione della somma di € 960,00 si deve attingere dal capitolo 

340-9 del bilancio 2020, impegno n. 507/2020, assunto con la sopra richiamata Determinazione 

Area Tecnica Sisma n. 105 del 30/12/2020; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Cinzia Scopece, Responsabile 

Area Tecnica Sisma; 

 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: 

ZE43024D71; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D. 

Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 7 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare l’Ing. Marco Scagnetti, con studio in San Ginesio (MC), c.da 

Cesa Cappuccini 23/A, cf. SCGMRC81H14L191O, per le motivazioni espresse in 

premessa, la fattura n. parcella 1/4 del 09-02-2021, assunta al prot. gen. di questo Ente n. 

1968 del 10/02/2021, per un importo complessivo di € 960,00 (di cui € 921,15 

imponibile, € 36,85 oneri cassa previdenziale e € 2,00 spese bolli); 

 

3) CHE per la liquidazione della somma totale di € 960,00 si deve attingere dal capitolo 

340-9 del bilancio 2020, impegno n. 507/2020, assunto con la sopra richiamata 

Determinazione Area Tecnica Sisma n. 105 del 30/12/2020; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la registrazione dell’impegno, l’attestazione della copertura finanziaria e 

l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 7 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 22-02-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 15-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 15-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


